
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

1 

 

                                                                                                                                                      

DETERMINA A CONTRARRE BENI E SERVIZI: 
Attività/Progetto PTOF: “Viaggi di Istruzione/Uscite Didattiche” 

A.S. 2021/2022 – E.F. 2022 

CIG:  
 

CUP: nd 

Attività/Progetto: Attività parascolastiche e viaggi di istruzione 
 

Descrizione fornitura/servizio: Noleggio autobus con conducente per uscite didattiche. 

Tipologia di acquisto: Procedura affido diretto  a seguito di indagine di mercato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il decreto legislaativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contrattob e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 
 

Visto il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 
 

Visto il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018 – Titolo V – Atti negoziali che prevede un innalzamento del limite di spesa fino a  

€. 10.000,00 per procedere alla scelta del contraente nelle procedure ordinarie di contrattazione riguardanti acquisti, appalti e 

forniture; 
 

Considerata la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di noleggio autobus con conducente per le uscite 

didattiche per l’a.s. 2021/2022; 
 

Visto il  Regolamento dell’attività negoziale per   l’affidamento di lavoro, servizi e forniture di beni e servizi approvato dal 

C.d.I con delibera n° 18 del 17/12/2018, con la quale si innalza il limite di spesa da € 5.000,00  a € 10.000,00; 
 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) nel quale sono previste le visite guidate ed i viaggi d’Istruzione; 
 

Visto il Programma Annuale             esercizio finanziario in corso approvato dal  
 
 

C.d.I con delibera n.  del    ed accertata la relativa disponibilità di cassa,  nonché la 
 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio  
 

Accertato che non esistono  convenzioni Consip attive (art.1, c.449 L. 296/2006); 
 

Visto l’esito dell’indagine di mercato mediante comparazione di offerte  e accertata la congruità dell’offerta dell’operatore 

economico :  

 

Viste le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e conmpiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 de 26 ottobre 2016; 
 

Viste le Linee guida ANAC n. 4, “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglia di 

rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 10016 ed aggiornate co Delibea 206 del 1 

marzo 2018; 
    

DETERMINA 
 

 Le premesse fanno oarte integrante del presente provvedimento; 
 

 Di procedere mediante affidamenro diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura del servizio all’operatore 

economico  

 

per noleggio autobus con conducente per le uscite didattiche rivolte  alle classi qui di seguito elencate: 
 
 

CLASSI PLESSO 

3A DE AMICIS 

  

  

  

  

  

CIGZ9C35D5086 

A05/1 

2022 

4 15.02.2022 

A05/1 

 FANTINI NOLEGGIO BUS  

FANTINI NOLEGGIO BUS  

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
75

 -
 0

1/
04

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

2 

 

 

 

  impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €                  iva inclusa, a carico de P.A.  

che presenta la necessaria disponibilità; 
 

 Di informare la Ditta aggiudigataria sull’obbligo di assumenre gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  

Legge  136/2010; 
 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016  e della legge 241/1990 art 5 il Dirigente Scolastico pro tempore 

Dott.ssa Elena Viale in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 

 Di autorizzare  il Direttore SGA Teresa Vanacore all’imputazione della spesa, per le finalità di cui sopra, al capitolo di 

bilancio per un importo massimo presunto di IVA inclusa; 

 

 Di procedere all’affidamento della gestione del servizio di noleggio autobus con conducente per le uscite didattiche rivolti 

alle classi dell’Istituto Comprensivo Montecchio,  nelle  giornate  e  nelle destinazioni qui di seguito descritte: 

 
Data Plesso Scolastico Destinazione Classe Somma presunta   

IVA Inclusa  

29/04/2022 DE AM8ICIS COLLINA CODEMONDO 3 A 440.00 

     

     

     

     

     

 

 Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate interferenze. 
 

 La ditta verrà informata sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e  dovrà presentare 

tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati dall'Amministrazione. 

 Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art, 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli relativi ai 

requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC 

che sarà sempre oggetto di verifica. 

 Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare fatturazione elettronica debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione amministrazione trasparente sul sito web della scuola www.icmontecchio.edu.it 

 

 

 

        

                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                          F.to Dott.ssa Elena Viale 
 Documento informatico firmato digitalmente ai                

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 

440.00 2022 

A05/1 440.00 

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
75

 -
 0

1/
04

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/
http://www.icmontecchio.edu.it/

		2022-04-14T10:42:34+0200
	VIALE ELENA




